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· 专题：宏观统计数据

2016年1-2月份，全国房地产开发投资9052亿元，同比名义增长3.0%，增速比去年全年提高2个百分点。其中，住宅投资6028亿元，增长1.8%，提高1.4个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为66.6%。1-2月份，房地产开发企业房屋施工面积603544万平方米，同比增长5.9%，增速比去年全年提高4.6个百分点。其中，住宅施工面积414617万平方米，增长4.2%。房屋新开工面积15620万平方米，增长13.7%，去年全年为下降14.0%。其中，住宅新开工面积10811万平方米，增长9.7%。房屋竣工面积13942万平方米，增长28.9%，去年全年为下降6.9%。其中，住宅竣工面积10127万平方米，增长29.8%。

2016年2月份，全国居民消费价格总水平同比上涨2.3%。其中，城市上涨2.3%，农村上涨2.2%；食品价格上涨7.3%，非食品价格上涨1.0%；消费品价格上涨2.6%，服务价格上涨1.8%。1-2月平均，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨2.0%。2月份，全国居民消费价格总水平环比上涨1.6%。其中，城市上涨1.6%，农村上涨1.6%；食品价格上涨6.7%，非食品价格上涨0.3%；消费品价格上涨2.2%，服务价格上涨0.5%。

2月末，广义货币(M2)余额142.46万亿元，同比增长13.3%，增速比上月末低0.7个百分点，比去年同期高0.8个百分点；狭义货币(M1)余 额39.25万亿元，同比增长17.4%，增速比上月末低1.2个百分点，比去年同期高11.8个百分点；流通中货币(M0)余额6.94万亿元，同比下 降4.8%。当月净回笼现金3105亿元。　　
一、3月份聚氯乙烯市场

1.1 大商所PVC期货价格
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图：大商所PVC主力合约收盘价格

	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	持仓量变化

	16-03-04
	1605 
	5195 
	5265 
	5195 
	5230 
	5235 
	18894 
	55648 
	-3988 

	16-03-11
	1605 
	5260 
	5300 
	5235 
	5260 
	5260 
	13596 
	46516 
	24 

	16-03-18
	1605 
	5500 
	5540 
	5485 
	5535 
	5515 
	20812 
	33786 
	-2772 

	16-03-25
	1605 
	5345 
	5385 
	5240 
	5290 
	5310 
	14134 
	21874 
	-3056 

	16-04-01
	1609 
	5100 
	5195 
	5090 
	5185 
	5140 
	18690 
	39556 
	-2952 


表：大商所PVC主力合约价格 单位：元/吨
1.2 国内重点PVC厂家价格
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图：重点PVC厂家价格

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16-03-04
	5470
	　
	5350
	5250

	16-03-11
	5470
	　
	5450
	5450

	16-03-18
	5550
	　
	5450
	5550

	16-03-25
	5580
	　
	5450
	5650

	16-04-01
	5580
	　
	5450
	5650


表：重点PVC厂家价格 单位：元/吨

1.3 国内PVC现货市场价格
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图：国内电石法PVC市场价格

	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16-03-04
	5150-5250
	5250-5350
	4800-4900
	4800-4900

	16-03-11
	5300-5400
	5300-5400
	4900-5000
	4900-5000

	16-03-18
	5450-5550
	5550-5650
	5100-5200
	5150-5250

	16-03-25
	5450-5550
	5550-5650
	5200-5300
	5250-5350

	16-04-01
	5400-5500
	5500-5600
	5200-5300
	5250-5350


表：国内电石法PVC市场价格 单位：元/吨

1.4 国际PVC市场价格
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图：国际悬浮法PVC价格
	地区
	亚洲远东
	FAS 休斯顿

	16-3-10 
	0764-0766
	0670-0680

	16-3-17 
	0794-0796
	0680-0690

	16-3-24 
	0794-0796
	0700-0710

	16-3-31 
	0799-0801
	0745-0755


表：国际悬浮法PVC市场价格 单位：美元/吨

1.5 本月PVC市场行情回顾
原料市场
电石：
在本月的大部分时间里国内电石市场走势低迷，成交价格不断松动，仅在最后一周，由于部分区域货源紧张的支撑，行情逐步止跌企稳，并出现小幅上探的迹象。具体分析来看，国内PVC市场在节后强势回暖，三月份更是出现连续大幅的上调，而原料电石，却因供需失衡局面的持续，而遭到下游较大的压价力度，无论是西北主产区的出厂报价，还是华中、华北等传统消费低的采购价格，均出现不同程度的下调，整体市场呈现PVC不断上调而电石难止松动的局面。由于价格持续低迷，电石生产企业开工意愿不强，仅以维持客户为主，部分计划节后复工的装置纷纷推迟，市场供应量难以放大。而与此同时，国内PVC价格快速回温，氯碱企业保持较高的开工负荷，春季集中检修亦不断推迟。
乙烯：3月份国际乙烯市场持续上涨走势。截止月底CFR东北亚市场收盘价与月初相比大幅走高190美元/吨至1204-1206美元/吨，CFR东南亚市场同样上涨走势，与月初相比上涨145美元/吨至1159-1161元/吨。
EDC/VCM：本月国际EDC市场价格小幅走高。截至月底，CFR远东微涨20美元至274-276美元/吨，CFR东南亚价格走高25美元至279-281美元/吨。本月国际VCM市场小幅走高。截至月底，CFR远东价格上涨25美元/吨至624-626美元/吨，CFR东南亚价格同时走高35美元/吨至649-651美元/吨。
现货市场
 本月国内PVC市场基本延续了节后的上行走势，仅在本月最后一周出现窄幅震荡。随着天气快速转暖，下游制品企业开工陆续提升，对PVC需求量有所放大，这是行情持续走强的根本条件。春节以来，国内主流市场电石料累计上调幅度超过500元/吨，乙烯料累计涨幅也接近300元/吨，下游接受能力受到较大考验。自月中开始，市场推涨动力有所减弱，但主流生产企业纷纷公布春季检修计划，坚定了下游的提货信心，促使行情维持在高位。临近月末，受期货走势疲软，下游库存充足的双重利空影响，市场炒涨气氛减弱，厂家虽然坚持较高的出厂报价，但在主流集散地，贸易商已减少高端报价，回归市场需求以待成交，价格重心已现松动之势。
后市来看，由于四月中上旬的检修较为集中，短线市场的利好支撑充足，国内PVC整体行情并不会出现大幅的下调，但出货节奏和交投氛围恐难以与三月份相提并论。
二、1-10月份聚氯乙烯产量、进出口量
2.1 聚氯乙烯产量

单位：吨
	地区
	10月
	1-10月累计

	
	10月
	去年同月
	同比±%
	本年累计
	去年累计
	同比±%

	全国
	1286640.1
	1329076.9
	-3.19
	13403761
	13601898
	-1.46

	天津
	79436
	112223
	-29.22
	1101327
	1114808
	-1.21

	河北
	50276
	45562
	10.35
	463349
	567028
	-18.28

	山西
	48947.53
	55292
	-11.47
	536971.03
	581098
	-7.59

	内蒙古
	284420
	232505.38
	22.33
	2780600.3
	2505417
	10.98

	辽宁
	8686
	13414
	-35.25
	117871
	128072
	-7.97

	吉林
	0
	6187
	-100.00
	32670
	86781
	-62.35

	黑龙江
	8110
	6392
	26.88
	81913
	49550
	65.31

	上海
	6659.18
	9954.71
	-33.11
	78020.28
	87401.64
	-10.73

	江苏
	11263
	12146
	-7.27
	137108.9
	147696
	-7.17

	浙江
	23657.59
	27299.24
	-13.34
	310403.09
	297945.58
	4.18

	安徽
	1897
	1566
	21.14
	17039.5
	23757
	-28.28

	山东
	73340.02
	86647.97
	-15.36
	839860.66
	834988.92
	0.58

	河南
	84495
	90402.98
	-6.54
	683550.46
	843122.64
	-18.93

	湖北
	50805
	44496
	14.18
	498659
	474909
	5.00

	湖南
	9591.69
	14639.91
	-34.48
	120549.69
	203094.49
	-40.64

	广东
	6504.07
	6194.21
	5.00
	60289.86
	52371.78
	15.12

	广西
	0
	0
	0.00
	0
	5600
	-100.00

	重庆
	922
	1197
	-22.97
	12497
	9524
	31.22

	四川
	68519
	88118.55
	-22.24
	686959
	825984.46
	-16.83

	贵州
	0
	1697.77
	-100.00
	19
	17856.65
	-99.89

	云南
	16520
	17035
	-3.02
	144218
	195812
	-26.35

	陕西
	113496
	108349
	4.75
	1114973.4
	1046347.5
	6.56

	甘肃
	5974
	16419
	-63.62
	81633
	78163.01
	4.44

	青海
	22232
	23832
	-6.71
	204176
	224586
	-9.09

	宁夏
	36860
	39895
	-7.61
	393412
	392141
	0.32

	新疆
	274029
	267611.2
	2.40
	2905691
	2807842.4
	3.48


表：中国聚氯乙烯月度产量
2015年10月份我国PVC产量128.7万吨，同比下降3.19%；1-10月份我国PVC产量1340.4万吨，同比减少1.46%；2015年1-10月平均月产量134万吨。
2.2 聚氯乙烯进出口量

[image: image5.emf]中国初级形状的聚氯乙烯进出口数据[39041090]
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图：中国聚氯乙烯粉末月度进出口量
备注：初级形状的聚氯乙烯,未掺其他物质  代号39041090
2016年2月中国粉状聚氯乙烯进口3.6万吨，同比减41.7%,环比减41.5%,出口5.2万吨，同比增29.3%,环比减0.6%。2016年1-2月累计进口总量9.9万吨，同比减30.8%，累计出口总量10.5万吨，同比增56.3%。
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图：中国聚氯乙烯糊树脂月度进出口量
备注：聚氯乙烯糊树脂  产品代码39041010
2016年2月中国聚氯乙烯糊树脂进口0.7万吨，同比减5.6%,环比减29.1%,出口0.1万吨，同比增36.5%,环比减8%。2016年1-2月累计进口总量1.8万吨，同比增8.9%，累计出口总量0.1万吨，同比增29.5%。
三、上游相关产品

3.1 原油

[image: image7.emf]2015年4月-2016年3月国际原油期货价格走势图
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图：国际原油期货价格
说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格
	时间
	NYMEX
	ICE

	16-03-02
	34.66
	36.93

	16-03-09
	38.92
	41.07

	16-03-16
	38.46
	40.33

	16-03-23
	39.79
	40.47

	16-03-30
	38.32
	39.26


表：国际原油期货价格 单位：美元/桶
3.2 乙烯
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图：国际乙烯单体价格
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16-03-03
	1014-1016
	1014-1016
	789-793

	16-03-10
	1099-1101
	1089-1091
	802-806

	16-03-17
	1204-1206
	1159-1161
	838-842

	16-03-24
	1204-1206
	1159-1161
	870-874

	16-03-31
	1204-1206
	1159-1161
	909-913


表： 国际乙烯单体价格 单位：美元/吨
3.3 EDC
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图：国际EDC价格
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16-03-04
	254-256
	225-229
	170-180

	16-03-11
	261-263
	225-229
	170-180

	16-03-18
	264-266
	225-229
	180-190

	16-03-25
	266-268
	225-229
	205-215

	16-04-01
	274-276
	225-229
	205-215


表：国际EDC价格 单位：美元/吨

3.4 VCM
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图：国际VCM价格
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16-03-04
	599-601
	585-589
	495-505

	16-03-11
	599-601
	585-589
	515-525

	16-03-18
	609-611
	585-589
	535-545

	16-03-25
	617-619
	585-589
	545-555

	16-04-01
	624-626
	585-589
	545-555


表：国际VCM价格 单位：美元/吨

3.5 电石
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图：国内电石市场价格
	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16-03-03
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2400-2600
	2700-2800

	16-03-10
	2300-2400
	2300-2500
	2550-2650
	1950-2100
	2450-2550
	2350-2550
	2700-2800

	16-03-17
	2250-2350
	2300-2500
	2500-2600
	1950-2100
	2450-2550
	2350-2550
	2650-2750

	16-03-24
	2150-2250
	2300-2500
	2500-2600
	2000-2150
	2450-2550
	2350-2550
	2600-2700

	16-03-31
	2150-2250
	2250-2450
	2500-2600
	2000-2150
	2450-2550
	2350-2550
	2600-2700


表：国内电石市场价格 单位：元/吨
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